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ZMLUVA

o poskytnutf sluZieb, uzavreth podl'a S 269 ods. 2 zdkona i. 513/1991 Zb., Obchodnf zdkonnfk v znenf
neskor5fch predpisov a v s(lade so zSkonom i. 42312015 Z. z. o Statutf rnom audite 

^ 
o zmene a doplnenf

zikona E. 43112002 Z. z. o riitovnictve v zneni neskor5fch predpisov

CI. I ZMLUVNE STRANY

1.1 Obiedn{vatel'

N6zov

Adresa a PSi

Zastipeny

rio
DIi
/d'alej len obj edn6vatelT

1.2 Overovatel'

N6zov

Adresa a PSi

Zastipeny

Bankov6 spojenie

iislo ridtu

reo

DIE

re opn

Registrilcia

/d'alej len overovatelT

Obec Jamnik

d,.d. 192,033 01 Jamnik

Ing. DuSan Snapko - starosta obce

00 315 290

202058r409

MAKROAUDIT s.r.o., auditorsk6 spolodnost', d. licencie 387

Mlynskd luhy 46, 821 05 Bratislava

Ing. Marcel Petrik, konatel' spolodnosti, zodpovednlf auditor d. licenciel l0T

eeskoslovenskil obchodn6 banka, a. s.

sK85 7500 0000 0040 2457 8956

47 012 021

2023974898

sK2023974898

v OR Okresndho sfdu Bratislava I, oddiel: Sro, vloZka d. 87315/B

Pre ridely tejto zmluvy sa pod pojmom,,audit" rozumie Statutiirny audit definovany v $2, ods.l zitkona (,.

42312015 Z. z. o Statut6rnom audite a pod pojmom ,,overovatel"' sa rozumie ,,Statutdrny auditor" alebo
"auditorsk6 spolodnost'" definovani v $2, ods.2 a3 zhkona o Statutdrnom audite.

CT. Z PREDMET ZMLUVY

2.1 Predmetom zmluvy je audit ridtovnej zixierky zostavenej k31.12.2017 ak31.12.2018 vsflade so

z6konom (,. 54012007 Z.z. o audftoroch, audite a dohfade nad qfkonom auditu a o znene a doplneni
zitkona(,.43112002 Z.z. o ridtovnictve vzneni neskor5ich predpisov (dalej len,,zfikon o auditoroch") a

ostatnfmi pr6vnymi normami platnlimi v Slovenskej republike za ridtovn6 obdobie rokov 2017 a2018.
2.2 Audit sriladu qfrodnej spr6vy za obdobie rokov 2017 a2018 zostavenej podfa $ 20 z6kona 43112002 Z.z.

v platnom zneni s auditovanou ridtovnou ziivierkou.
2.3 Predmetom zmluvy je overenie dodrliavania povinnosti zhkona (,. 58312004 Z. z. o rozpodtoqich

pravidl6ch rizemnej samospr6vy za roky 2017 ,2018.

ir. s pnAva a povrNNosrr srnAN

3.1 Sp6sob vykonania overenia a povinnosti overovateta.

a) Audit sa vykond v srilade s Medzin6rodnymi auditorskymi Standardmi /d alej len ,,ISA"/. Podfa qfchto

Standardov sa m6 audit napl6novat' a vykonat' tak, aby auditor ziskal primerand uistenie, Ze ridtovn6



b)

zixierka neobsahuj e vyznamn6 nespr6vnosti. Audit zahfia overenie d6kazov na zitklade testov, ktor6
dokladujf sumy aind ridaje uveden6 vridtovnej zivierke. Audit dalej obsahuje zhodnotenie pouZitlich
fdtovnfch principov a zhodnotenie vyznamnych odhadov, ktord uskutodnilo vedenie obce, ako aj
zhodnotenie prezent6cie ridtovnej z6vierky ako celku.
Audit bude zamerany predovSetkjm na to, di:
tidaje v fdtovnej zbvierke a vo vyrodnej spr6ve verne zobrazt$i stav majetku a zdvdzkov, vlastnd imanie,
finandnti situ6ciu a vysledok hospod6renia obce,
fdtovnictvo je vedend riplne, preukaznlm sp6sobom, spr6vne a v sflade s platnlimi predpismi a
odporridaniami,
hospod6rske operiicie uskutodnend ridtovnou jednotkou v priebehu roka boli spriivne zachytend,
rodn6 fdtovnd vj,kazry boli spracovand podl'a platnyich pravidiel so zameranim na ich kompletnost'
a spr6vnost' a sri predkladan6 v predpisanom rozsahu,
Povinnost'ou auditora je na zhklade vykonanfch testov vyjadrit' svoj n6zor na ridtovnri z6vierku. Vydanie
spr6vy nezbawje vedenie obce zodpovednosti za d6sledky kontrol, ktord budri vykonand kompetentniimi
kontrolnfmi orgilnmi.
Povinnost'ou auditora je navrhnrit' a vykonat' testy tak, aby v rozumnej miere zarudovali zistenie pripadnlich
nezrovnalosti vzniknutiich z nespr6vne uvedenych ridajov v tidtovniich vykazoch. Nezavazr4e to v5ak
auditora vykonat' detailnd testy v5et(fch oper6cii tak, aby boli zistend vSetky nezrovnalosti, ktor6 m6Zu
existovat'. Z toho vyplyva, Ze tento audit sa nem6Ze povalovat' za prostriedok, ktory zisti v5etky existujrice
nezrovnalosti v ridtovnictve obce.
Osobitnii pozornost' overovatel'a bude zamerand na zistenie tidinnosti vnritorndho kontrolndho systemu obce
s tym, Ze nedostatky v kontrolnom systdme, ktor6 bude povaLovat za vyznamn6 prerokuje s vedenim obce
a v pripade potreby ich uvedie v auditorskej spriive.
Vpripade,2e auditorpodas auditu zistizdvaZnejSie nedostatky vo vedeni ridtovnictva alebo pri spracovani
ziwerednych rodnlich qfkazov, bude o ta\fchto zisteniach ihned informovat' vedenie obce. Ostatnd n6vrhy
aodporridaniavrdtane komentdrakpouZit'-im postupom podas auditu budf uvedend vspr6ve pre vedenie
obce.
Vzmysle zikona (,. 29712008 $ 10 ods. (10) oochrane pred legalizirciou prijmov ztrestnej dinnosti
a o ochrane pred financovanim terorizmu a o zmene a doplneni niektorych zitkonov je auditor, dafiovy
poradca, alebo ekonomickf poradca povinn;i overit', di jeho klient kon6 vo vlastnom mene. Ako Statutirny
orgfn podpisom tejto zmluvy prehlasujem, Ze kon6m ja ako aj ostatnf Statut6rni z6stupcovia a splnomocnend
osoby vo vlastnom mene.
V zmysle $22, ods. 9 zirkona (,. 42312015 o Statut6rnom audite auditor mii pr6vo, aby mu ridtovn6 jednotka
poskytla poZadovan6 doklady a ind dokumenty, inform6cie a vysvetlenia potrebn6 na riadny v'ikon auditu
v nim poZadovanej forme, vrffiane takych inform6cii, ktor6 sri pr6vne kvalifikovand ako osobnd ridaje podl'a
$ 4 ods. I zirkona E. 12212013 Z. z. o ochrane osobn;ich tdajov a o zmene a doplneni niekton-ich z6konov.
V srivislosti so spracovanim osobn;ich ridajov auditorom pre tidely zdkona (,.29712008 Z. z. o ochrane pred
legalizirciou prijmov z trestnej dinnosti a o ochrane pred financovanfm terorizmu a o zmene a doplneni
niektoqich z6konov (d alej len zdkon d. 29712008 Z. z.) m6 auditor ako povinnil osoba postavenie
previldzkovatefa vo vzt'ahu k IS osobnfch ridajov, ktordho ridel spracrivania vymedzuj e zftkon (). 29712008
2.2., apreto bude osobnd tidaje klienta na ridel vykonania starostlivosti spracrivat' v intenciiich $19 z6kona
(,.29712008 Z.z. bez srihlasu dotknutej osoby.
Povinnost' poskytovat' overovatel'ovi potrebn6 inform6cie, doklady a dokumentiiciu o objedn6vatel'ovi majri
s_ jeho srihlasom aj obchodni partneri a pr6vni z6stupcovia objednrivatefa.
Statut6rny org6n objedn6vatel'a je zodpovedny za zostavenie ridtovnej zhvierky, ktor6 poskytuje pravdivy a
verny obraz v srilade so ziikonom o tidtovnictve a za intemd kontroly, ktor6 povaZuje za potrebnd pre
zostavenie ridtovnej zixierky, ktor6 neobsahuje vyznamnd nespr6vnosti, d,i uZ v d6sledku podvodu alebo
chyby. Pri zostavovani ridtovnej zbvierky je 5tatut6rny orgdn zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
fdtovnej jednotky nepretrZite pokradovat' vo svojej dinnosti, za opisanie skutodnosti tlikajricich sa
nepretrZitdho pokradovania v dinnosti. Objedn6vatel' je povinnf bez zbytodndho odkladu odovzdat'
overovatefovi vSetko, do pre neho ziska v srivislosti s poskytovanim sluZieb Specifikovanfch v tejto zmluve.
Overovatel' je povinnli objedn6vatel'a oboznamovat' so skutkoqim stavom veci stivisiacej s poskytovanim
sluZieb podl'a tejto zmluvy.

Povinno sti obj edn6v atel' a

Za vypracovanie ridtovnej ziwierky zodpoved6 vedenie obce. Jeho povinnost'ou je viest' spr6vne, pravdivo
ariplne ridtovnictvo aspracovat' ridtovnu zdvierku tak, aby verne vy'jadrovala stav majetku azdvazkov,
vlastnd imanie, finandnri situ6ciu a v'-isledok hospod6renia fdtovnej jednotky. Vedenie obce je tieZ
zodpovedfle za vykonanie vnritornej kontroly, rn-iber a aplik6ciu ridtovnych met6d a ochranu majetku .

c)

d)

e)

g)

h)

i)

).2

a)



/
b) Obec sa zavan\e zabezpe(,it overovatelovi pristup k ridtovnlim knih6m, ridtom a dokumentom za

ak6kofvek dasov6 obdobie a v poZadovanom dase, rozsahu, a to stidasne s inform6ciami a vysvetleniami od
zodpovednych pracovnikov, o ktorlich auditor posridi, Ze sri pre vykonanie overovania vyznamn6.

c) Obec umoZnf ridast' auditorov pri vykonixani fyzickych inventrir majetku obce azaisti pre overovatel'a
vol'ny pristup ku v5etkym aktivam ridtovnej jednotky, k overeniu fyzickej existencie ridtovne
vykazovanych hodn6t.

d) OverovateY mL pr6vo vyladovat' vysvetlenie v pisomnej forme a podpisan6 zodpovednlm pracovnikom
pokial'to, podl'a j eho ndzoru, povaha probldmu vyZaduje.

e) Obec zabezpe(,i pre auditora zodpovedajrice priestory vr6tane materi6lneho zabezpedenia potrebneho na

vykonanie auditu. Obec taktieL zabezped,i potrebnri sfdinnost' v5etkych zodpovednfch pracovnikov pre
vdasn6 a bezprobldmovd vykonanie auditu.

0 Pred koncom auditu vedenie obce pripravi vyhl6senie tykajrice sa vyznamnych skutodnosti. Vyhlisenie
nebude mat' skor5i d6tum ako je d6tum spr6vy auditora.

g) Zachovanie mldanlivosti sa nevdahuje na zabezpedenie splnenia poZiadaviek na preverenie kvality auditu
podl'a internlch zdsad a postupov auditora amedzindrodnych Standardov na kontrolu kvality.

3.3 Zixere(nespr6vy

a) Overovatel vyd6 spr6vu nez6visl6ho auditora obsahujricu spriiw z auditu tidtovnej zixierky a spr6vu k
informSciSm, ktord sa luddzajti vo v'-frodnej spr6ve (v pripade, ak dod6vatel' bude mat' qirodnf spr6vu k
dispozicii pred vydanim spr6vy z auditu ridtovnej zdvierky) v podte 2 kusy.

b) Overovatef vyd6 dodatok k spr6ve nez6visldho auditora obsahujrici spr6vu k informrici6m, ktord sa uvildzajri
vo vyrodnej spr6ve (v pripade, ak dod6vatel bude mat' 'rn-irodnf spr6w k dispozicii po vydani sprivy z

auditu ridtovnej zhvierky) v podte I kus.

c) Overovatel' uvedie v tejto spriive qihrady, pokial' na zdklade vykonanjch testov identifikuje nespr6vnosti,
ktor6 mOZu podstatnfm sp6sobom skreslit' ridaje v tidtovnej zixierke, pokial' vnftorni systdm vykazuje
vyznamnd nedostatky, alebo fdtovnictvo nie je vedend spr6vne, riplne apreukaznym sp6sobom.

d) Overovatel' mA pr6vo uviest' vo svojej spr6ve taktiel obmedzenie rozsahu overenia, pokial' nebol schopnf
z objektivnych d6vodov, alebo zviny objedn6vatel'a overit' niektord podstatn6 tidaje v ridtovnej zdvierke.

e) Overovatel' je opr6vnenf vydat' aj zdporny nitzor, ak je podl'a auditora vplyv nesrihlasu s riadiacim org6nom
v srivislosti s vybranfmi ridtovnymi ztsadami a met6dami ich aplik6cie a spdsobom uvedenia ridajov v
ridtovnej ziwierke taky vyznamny, Le nie je moZnd vydat' spr6vu s podmienenym nhzorom. Pokial' by
d6sledky obmedzenia rozsahu prhce auditora boli tak6ho rozsahu, 2e atditor nemohol zfskat' dostatodnd a

vhodnd d6kazy u viidsiny vyznamnych poloZiek ridtovnej z|vierky potrebnfch na qikon auditu a z toho
d6vodu nie je schopny vy'jadrit' ndzor na fdtovnu zhvierku, auditor vyd6 odmietav'-f ninor. Aj v tomto
pripade vyd6 auditor spr6vu, v ktorej popi5e ddvody odmietav6ho niizoru.

0 Okrem aud(torskej spr6vy vyd6 overovatel' list vedeniu ridtovnej jednotky, ktory bude obsahovat' pomatky
o nedostatkoch zistenlich v priebehu auditu a auditorskd odporudania smerujrice k zlep5eniu vnritorndho
ridtovndho a kontroln6ho systdmu. List bude vydanlf len v pripade zistenia nedostatkov a v pripade, Le sa

nedostatky nebudri rie5it' uZ podas resp. po vykonani priebeZn6ho auditu.
g) V pripade, ak objedn6vatel' nepredloZi overovatel'ovi vyrodnri spr6vu na overenie, odberatel' nie je v nej

opr6vneny citovat' dasti spr6vy auditora vyhotovenej overovatel'om.

ir. + TERMiN PLNENTA

4.I Overenievzmysle dl.2,bod2.la2.3 tejtozmluvybudevykonandvterminedo30dniodprevzatrarodnej
ridtovnej zixierky za prislu5n;f kalend6rny rok od objednbvatel'a.

4.2 Overenie v zmysle dl. 2 bod 2.2 tejto zmluvy bude vykonand v termine do 30 dni od prevzatia v'-frodnej

spr6vy za prislu5nf kalend6rny rok od objedndvateYa.

ct. s cnN.q, pr,NnNm. pr-a.ronNE ponmrcNxy

5.1 Cena zavykonanie predmetu zmluvy vrozsahu dl.2 tejto zmluvy je dojednan6 dohodou zmluvnfch str5n

podl'a zirkona I8l1996 Z. z. o ceniich.
5.2 Cena predmetu zmluvy predstavuje podl'a dl.2 bod 2.1 a2.3 tejto zmluvy 350,- € /slovom: tristopiit'desiat

eurlbez DPH za prislu5nf kalend6rny rok.
5.3 Cena predmetu zmluvy predstavuje podla d1.2, bod 2.2 tejto zmluvy 50,-€ /slovom: ptit'desiat etxol bez

DPH.
5.4 Podkladom pre tihradu ceny zavykonanri dinnost' bude faktrira vystaven6 vykon6vatel'om k d6tumu dodania

sluZby. Splatnost' faktriry bude 7 dni od vystavenia.



/

5.5 Pre pripad omeskania objedn6vatel'a s rihradou faktriry si zmluvnd strany dohodli zmluvnf pokutu vo vy5ke
0.05 % z fakturovanej diastky zaka1dy dei ome5kania.

5.6 Objedndvatel uhradi faktriry prevodnym prikazom, resp. v hotovosti.
5.7 Auditor nevyd6 podpfsanri sprdvu auditora o audite, ak mu objedn6vatel' nezaplatil za vykonanf audit.
5.8 Overovatef je platcom DPH. Kuvedenlfm diastkam bude pripoditan6 prislu5n6 diastka dane zpridanej

hodnoty.

er. o vSBonBcNB nompNnNIa

6.1 Obec je povinn6 dat' si overit' ridtovnti z6vierku podlJi osobitndho predpisu.

6.2 Overovatel' sa zavazuje zachovat mldanlivost' o v5etkyfch skutodnostiach , o ktorych sa pri qikone
auditorskej dinnosti dozvedel. Mldanlivost' o v5etkych skutodnostiach tlikajricich sa druhej zmluvnej strany

zav azuj e t6to zml uv a taktieZ obj edn6vate f a.

6.3 Overovatef je v zmysle zirkona o Statut6rnom audite zodpovedny za spr6vny ariadny vykon auditorskej

dinnosti za oblast' overenia fdtovnictva, jeho spr6vnosti apreukaznosti.
6.4 Zmeny dohodnut6ho obsahu tejto zmluvy podas jej platnosti sa realizujri vo forme dodatku /dodatkov/,

ktory lktorelpodpi5u opr6vneni z6stupcovia oboch zmluvnych str6n.

6.5 Zmluva je uzavret6 okamihom podpisu zmluvy obidvoma zmluvn;fmi stranami. Ak m6 objedn6vatel
povinnost' zverejiovat uzatvorend zmluvy v zmysle zdkona (,. 21112000 Z. z. o slobodnom pristupe
k inform6ciitm a o zmene a doplneni niektonich z6konov v aktu6lnom zneni, zmluva nadobrida ridinnost'
nasledujricim df,om po dni jej zverejnenia a objedn6vatel' je povinn;i zverejnit' trito zmluvu a informovat'
dod6vatel'a o jej zverejneni. Ak t6to zmluva nie je zverejnen6 v zmysle uveden6ho zirkona, overovatel' nie
je povinny poskytntt' sluZby auditora.

6.6 T6to zmluva je vyhotoven6 v troch vyhotoveniach, z kton-ich objedn6vatell obdrZi po jednom vyhotoveni
a overovatef po dvoch vyhotoveniach.

6.7 Objedn6vatel' srihlasi, aby overovatef v pripade ukondenia platnosti zmluvy, mohol komunikovat'
s nastupujticim auditorom/auditorskou spolodnost'ou v zmysle zikona (). 42312015 Z. z. o Statut6rnom

audite $ 32 odsek 6.

6.8 Overovatel' je povinny zachovat' mldanlivost' o v5etkfch skutodnostiach, o ktor'-ich sa dozvedel v srivislosti
s poskytovanim sluZieb Specifikovanich v tejto zmluve, v zmysle $32 zikona o Statut6rnom audite, okrem

v,-fnimiek stanovenych v $32. Zachovanie mldanlivosti sa nevzt'ahuj e na zabezpedenie splnenia poZiadaviek

na preverenie kvality auditu podfa internlfch zdsad a postupov SKAU a medzinirrodnych Standardov na

kontrolu kvality (ISQC 1 - kontrola kvality pre firmy, ktord vykon6vajri audity a preverenia finandnych
vykazov a zitkazky na ostatn6 uist'ovacie a srivisiace sluZby).

6.9 Objedn6vatef m6Ze trito zmluvu vypovedat' formou pisomnej v'ipovede dorudenej overovatel'ovi, pridom
plati, Le zmluva zanikir ku dilu dorudenia pisomnej v',ipovede objedn6vatefa overovatefovi. Vo vypovedi
uvedie ddvody, ktor6 ho viedli k odvolaniu auditora, alebo odstripeniu od zmluvy v priebehu vykondvanra
audiru. V pripade v'.ipovede zmluvy je objednixatel' povinnf overovatel'ovi uhradit' odmenu za rikony a

prhce vykonand v srilade s touto zmluvou do ddtumu dorudenia qfpovede dod6vatel'ovi. Objedn6vatel' je
povinny ohl6sit' skutodnost' o odsttipeni od zmluvy na Urad pre dohl'ad nad rn-ikonom auditu (Slovansk6 1,

P.O.BOX63,81005Bratislava15)vzmysleods.(2), $19Zfkond.43ll2002Z.z. oridtovnictvevzneni
neskorSich predpisov a to v termine najnesk6r do jedn6ho mesiaca odo df,a odstupenia alebo odvolania
auditora.

6.10 Zmluvn6 strany vyhlasujri, Ze sf sp6sobil6 na pr6vne fkony, Ze zmluvu uzavreli na zdklade vziijomnej
dohody ana zitklade slobodnej a vilZnej v61e, zmluvu neuzatvorili v tiesni, ani za n6padne neqihodnych
podmienok, zmluva je urobenii v predpfsanej forme, zmluvu si pozorne preditali, jej obsahu porozumeli
a na znak stihlasu s f,ou ju podpisali.

z 2 il0v. 2017

V Bratislave dria ;f:: rl*)':* V Bratislave df,a

UAKROAUDIT ?rr.o.

Ne .h*Ttc-Ec ?at/r ,cx
w

brrrft/,i 1] /1ij1t-o


